
UCHWAŁA NR 1328/XLIV/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Piaseczno

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 142 ze zm.) Rada Miejska 
w Piasecznie uchwala co następuje:

§ 1. 
Uznaje się za pomnik przyrody kasztanowiec pospolity (Aesculus hippocastanum) o obwodzie pnia 
298 cm  o dużych walorach przyrodniczych rosnący na działce przy ul. Jastrzębskiej 22 w Jastrzębiu

§ 2. 
Ochrona drzewa pomnika przyrody w granicach lokalizacji obejmuje zasięg korony i systemu 
korzeniowego.

§ 3. 
W stosunku do ww. pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy:
1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu,
2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzewa,
3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby,
4. dokonywania zmian stosunków wodnych jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej.
5. umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. 
W stosunku do ww. pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew

§ 5. 
Nadzór nad ustanowionym pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno

Id: AB4B15AC-61FC-467A-B5FA-D0134BC44094. Podpisany Strona 1



§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: AB4B15AC-61FC-467A-B5FA-D0134BC44094. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Do Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno wpłynął wniosek właściciela nieruchomości, w sprawie

objęcia ochroną kasztanowca pospolitego rosnącego na terenie posesji przy ul. Jastrzębskiej 22 w

Jastrzębiu. Na podstawie przeprowadzonych oględzin stwierdzono, iż kasztanowiec pospolity o

obwodzie pnia 298 cm (mierzonym na wysokości 130 cm), rozpiętości korony ok. 16 m rośnie we

wschodniej części działki.

Drzewo wyróżnia się dużymi walorami przyrodniczymi, rozłożystą i równomierną koroną. Mając

na uwadze wysokie wartości przyrodnicze i krajobrazowe oceniono, że występują przesłanki do

uznania drzewa za pomnik przyrody.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ((tekst jednolity

Dz. U. z 2018 r. poz. 142 ze zm.) ustanowienia formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik

przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały, po uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym

regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Wobec powyższego projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem

Ochrony Środowiska w Warszawie.

Id: AB4B15AC-61FC-467A-B5FA-D0134BC44094. Podpisany Strona 1




